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Henrik Andersen: Beskyttelseszonen 

Generationsroman om uskyldstab, fodbold og den 
kolde krig. Om at fortrænge fortiden og skabe en 
beskyttelseszone. Martin Nørskov bliver 
professionel fodboldspiller i Hansa Rostock, og 
undersøger moderens fortid i DDR. I 
dokumentarisk stil fortælles både om politiske og 
personlige jerntæpper. 

 

Fredrik Backman: Britt-Marie var her 

Britt-Marie er 63 og forlader efter 40 års ægteskab 
sin mand. Hun ender i en lille flække (hvor bl.a. 
fodbolden spiller en stor rolle), og hvor hun trods 
sin bedrevidenhed og sit rengøringsvanvid falder 
til og faktisk gør en forskel. 

 

 

Fredrik Backman: Ting, min søn skal vide om 
verden 

Om en fars forsøg på at forberede sin søn på de 
store og små ting, der venter her i livet - om 
ondskab og godhed, kærlighed, mand(l)ighed, 
Ikea, fodbold, bilnøgler, mødre, kvinder, kærester 
og opskriften på friturestegt Snickers-is m.m. 

 

Stefano Benni: Stjerneholdet 

Samfundssatire i form af et fabulerende og 
grotesk eventyr om en lille gruppe børns flugt fra 
et børnehjem og farefulde færd gennem landet 
Gladonia til et hemmeligt sted, hvor 
verdensmesterskaberne i gadebold afholdes. 
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Bilal: Sidste halvleg 

Fornem billedbog for voksne af den kendte 
tegneserietegner, som i science fiction-form 
kritiserer tendenser i nutidens fodbolddyrkelse. 

 

Bjerg, Sanne: Fejltagelsernes bog 

Skakspilleren Vaclav bliver ved en fejl agent for 
en fodboldspiller og sammen vil de kidnappe 
Messi pga. hans helbredende kræfter. 

 

 

 

 

Brovst, Bjarne Nielsen: Drengeliv : en 
novellemosaik 

Barndomsoplevelser fra en lille stationsby i 
Danmark i 1950'erne og begyndelsen af 
1960'erne. Heri bl.a. novellen ”Fodbold og 
konfirmation”. 

 

 

Ole Bruun: Spillet om spilleren 

Humoristisk roman om den unge stjernespiller 
Niklas som meldes på vej til udlandet. Desværre 
er der ikke langt fra succes til fiasko, og samtidig 
med at hans hold er i fare for at rykke ud, må han 
kæmpe med en korrupt spilleragent, en far med 
meget høje ambitioner, panikangst, og en presse 
der har deres helt eget syn på sandheden. 
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Paolo Castaldi: Guds hånd 

Graphic novel. Da Italien i 1980'erne er 
arnestedet for noget af det bedste fodbold i 
Europa, kommer Diego Armando Maradona til 
Napoli. På sidelinjen og i privaten gebærder 
Maradona sig dog knap så elegant. Men fodbold 
det kan han spille! 

 

Keld Conradsen: Småfisk og guldmakreller 

Den 36-årige Jacob er forladt af sin kæreste og 
skal forsøge at opbygge et nyt og mere voksent 
liv og affinde sig med rollen som weekend-far. 
Men hvordan gør man det, når de dominerende 
elementer i ens liv er fodboldkampe, lystfiskeri og 
en ulyksalig hang til bøger? 

 

Eva Marie Fredensborg: I blinde 

En superligaspiller findes myrdet efter sæsonens 
sidste kamp, og da efterforsker Carl Pedersen 
trænede fodboldspilleren som barn, går han langt 
i sin jagt på morderen - en jagt der fører ham og 
hans team dybt ind i Københavns narko- og 
bandemiljø. 3. del af krimiserie med Robert 
Strand. 

 

Antonio Dal Masetto: Der er nogle typer 
dernede 

Roman om en argentinsk journalist, som bliver 
tiltagende paranoid, fordi han frygter, at 
militærjuntaen holder øje med ham. Fortællingen 
finder sted under verdensmesterskaberne i 
fodbold i 1978 i Buenos Aires. 
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Amy Daws: Giv slip 

24-årige Indie er læge og har endnu aldrig været i 
seng med nogen. Hendes første skal være være 
erfaren, men ikke en potentiel kæreste. Derfor er 
den professionelle fodboldspiller Camden helt 
perfekt. Fortsættes i: ”Hold ud” og ”Sats alt”. 

 

 

Friedrich Christian Delius: Den søndag jeg 
blev verdensmester 

Set udefra er det en tilfældig søndag i 1954, men 
for fortælleren - en tysk præstesøn - bliver dagen 
skelsættende for det nærværende og for 
fremtiden: det tyske landshold vinder over det 
ungarske i fodbold. 

 

Peter Dürrfeld: Bolden er rund 

I 1985 under fodboldlandskampen Danmark-
Sovjetunionen i Idrætsparken mindes fortælleren 
sin barndom på Østerbro i 1950'erne, hvor han og 
lillebroderen var lige tossede med fodbold. 

 

 

 

Inge Eriksen & Per Høyer Hansen: Den 25. 
time 

Den østrigske målmand på et spansk fodboldhold 
kidnappes et døgn før en Europa Cup-finale på 
det olympiske stadion i München. 
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Peter Esterhazy: Ingen kunst 

En slags slægtsroman, hvor forfatteren først og 
fremmest skriver om sin mor – og om fodbold i et 
Ungarn mest tilbage i 50’erne og 60’erne. Bogen 
er rablende fuld af gode fortællinger, og brikker af 
Ungarns og Esterhazy-familiens historie væves 
sammen på fantastisk vis. 

 

Giorgio Faletti: Skæbnespil 

Eksbokseren Silver har i sin ungdom været 
fængslet for matchfixing. Han er nu med i 
ledelsen af en fodboldklub, hvor sønnen er stjerne 
og er ved at gentage faderens dumhed. 

 

 

 

Torbjörn Flygt: Underdog 

Om Johans opvækst i et fattigt hjem i en boligblok 
i Malmø, om sammenholdet, om kammeraterne 
og om kampen for at komme til at ligne de andre 
familier i opgangen, for Johans far har forladt 
familien. Mens Johan selv går i skole og spiller 
fodbold eller driller søster Monika, slider mor Bodil 
på strømpefabrikken. 

 

Peter Fogtdal: En danskers død 

Det er næsten årstid for engle, da 
radiojournalisten Mark i ambulancen ser sit liv for 
sig: moderen med Alzheimer, det mislykkede 
forhold til Jette og sønnen, arbejdet på DR... En 
sørgmunter rejse i kærlighedens, fodboldens – og 
dødens – verden. 
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Karen Møller Grothe: Hævn 

Ved Vadehavet findes en lokal fodboldtræner fra 
Bredebro, Martin Larsen, mishandlet og død. 
Politiassistent Peter Larsen og politikommisær 
Thomas Andersen skal opklare det bestialske 
mord, men hvem kan man stole på? 

 

 

Bent Haller: Rakkerpakhuset 

Kollektivroman med et præcist tidsbillede fra 
1950'erne. Den foregår i en etageejendom i en 
lille kystby og i løbet af en forårssøndag, hvor 
drengene skal spille fodbold mod dem fra Ålevej, 
følger vi alle familierne, og deres historier væves 
sammen. 

 

Peter Handke: Målmandens angst ved 
straffespark 

Josef Bloch, den tidligere målmand, der nu er 
montør, bliver fyret. Egentlig får han ikke at vide, 
at han er fyret. Han fornemmer det blot. Fra det 
øjeblik, han forlader sin arbejdsplads, befinder 
han sig i et eksistentialistisk tomrum. For læsere 
af eksperimenterende litteratur. 

 

Bent Otto Hansen: Mord på landsholdet 

Da den unge angrebsspiller Martin Sommers, 
som står til udtagelse til VM 2002, forsvinder, 
sættes kriminalassistent Landberg på sagen, som 
bringer ham ind i fodboldens forunderlige verden. 
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Tormod Haugland: Mørk materie 

52-årige Atle Vilder har i over tyve år ikke haft 
kontakt til hverken sin kone eller sin far. En dag 
bliver han kontaktet af bestyreren af 
fodboldklubben fra sin barndomsby, som tilbyder 
ham en projektansættelse. 

 

 

Karin Hede: Bunker 

Krimi i spændingsfeltet mellem unge tyskeres 
arbejde med Atlantvolden i Thy i krigens sidste år, 
og arrogante tyske turister samme sted i 1992. Da 
Danmark skal møde Tyskland i EM-fodboldfinalen 
bliver en myrdet tysk surfer fundet i en bunker. 
Opklaringen ledes af Marianne Iversen. 

 

Benn Q. Holm: Hafnia punk 

Københavnerroman med psykologiske portrætter 
af en lang række yngre og vidt forskellige 
mennesker, som hver på deres måde forsøger at 
finde en mening med tilværelsen, og hvis veje 
krydses på kalejdoskopisk vis. Bl.a om FCK-
fanatikeren Christian, der kæmoper for at redde 
forholdet til karriereadvokaten Elisa. 

 

Anne Holt: Sudden death 

Hjertelægen Sara Zuckerman og hendes kollega, 
Ola Farmen, kommer på sporet af en 
dopingskandale i fodboldverdenen, og bliver 
involveret i en verden, hvor penge er magt og 
mennesker blot brikker i et spil. 

2. del af krimiserien med Sara Zuckerman. 
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Nick Hornby: Fodboldfeber 

Forfatterens følelsesladede og humoristiske 
beskrivelse af livet som fodboldfanatiker med 
lidenskab for fodboldklubben Arsenal, som den 
udmøntes i nogle journalistiske gennemgange af 
Arsenalkampe i perioden 1968-1992. Et ironisk 
selportræt om livet både på og udenfor stadion. 

 

 

Lars Husum: Jeg er en hær 

Aktuel roman om krig og kærlighed; trafikulykker 
og Taliban; fodbold, fanatisme og et venskab. 
Soldaten Jacob bliver forelsket i den livsglade 
Lone, der har et barn fra et tidligere forhold. Men 
Jacobs arbejde som professionel soldat tester 
både psyken og forholdet. 

 

 

Howard Jacobson: Mit navn er Shylock – en 
ny version af William Shakespeares 
Købmanden i Venedig 

Den jødiske kunstsamler Simon Strulovich har 
brug for en at tale med. Hans teenagedatter 
Beatrice er faldet i med inderkredsen af 
Manchesters high society og i armene på en 
fodbold spiller, der er berygtet for at have givet en 
nazihilsen på banen. Så da Strulovich møder 
Shakespeares jødiske pengeudlåner Shylock på 
en kirkegård, inviterer han ham med hjem. 
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Steffen Jakobsen: Sidste halvleg 

Efter 10 år som professionel fodboldspiller 
kommer Lars hjem til Brande, hvor der er planer 
om at opføre et prestigestadion til FC Uldjylland 
på et morads af korruption og økonomisk 
kriminalitet. 

 

 

Philip Kerr: Januarvinduet 

Scott Manson er træner for Premier League 
klubben London City. Da klubbens træner Joao 
Zarco findes myrdet, beder den ukrainske 
rigmand, der ejer klubben, Scott om diskret at 
efterforske sagen. 

 

 

Philip Kerr: Guds hånd 

Premier League klubben London City skal spille 
mod Olympiakos i det kriseramte Athen, hvor 
uroen ulmer i gaderne. Under kampen kollapser 
og dør englændernes bedste spiller på mystisk 
vis. Citys handlekraftige manager Scott Manson 
aner uråd. 

 

John King: The football factory 

Tom Johnson er med i en gruppe hooligans, der 
støtter Chelsea, og som har som hovedformål at 
bekæmpe andre grupper med vold. 
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Erik V. Krustrup: Real Madrid spiller klokken 
21 

En række uafhængige begivenheder placerer 
forvalteren i et københavnsk EDB-firma midt i en 
pengeafpresnings- og mordsag. Sideløbende 
følges optakten til en Europacup-kamp mellem 
Real Madrid og Brøndby, og her samles trådene. 

 

Niels Christian Larsen: Egne rækker – et 
muntert tidsbillede 

I den vestjyske by Broum kæmper hele byen for, 
at deres lokale fodboldhold skal rykke op i serie 1, 
men forhindringerne er mange… 

 

 

 

Alexander McCall Smith: Tetid for damer med 
traditionel figur 

De to damedetektiver kommer på en næsten 
umulig opgave, da de skal løse et problem for 
ejeren af fodboldholdet Kalahari Sweepers. Men 
gode menneskekundskaber kan også bruges på 
en - for kvinderne - ukendt sportsgren og en 
ambitiøs ejer. 

10. del af Damernes detektivbureau. 

 

Hans-Jørgen Nielsen: Fodboldenglen 

Den intellektuelle Frands' beretning fra midten af 
1940'erne til sidst i 1970'erne; om drengeårene 
med kammeraten Frank i Fremad Amager og om 
årene som voksen på venstrefløjen. 
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Lars Olrik: Ridderen af den runde bold 

I muntre episoder følges Jesper Mogensen, 
forstadsdansker, familiefar og jublende 
fodboldidiot, og hans oplevelser, der alle som 
fællesnævner har erkendelsen af at være en 
fodboldnørd af de store og grove. 

 

 

Claudio Paglieri: Sort søndag 

Den italienske fodbolddommer Ferretti findes 
hængt under en af sæsonens afgørende kampe. 
Fodboldverdenen og retssystemet kalder det 
selvmord, men den ubestikkelige 
kriminalkommissær Marco Luciani nægter at stille 
sig tilfreds med det åbenlyse og graver dybere i et 
korrupt system 

 

Jean Ronaud: Verden – sådan set 

3. del af slægtssaga begyndende med ”Ærens 
mark”. Fortælleren fra Bretagne er nu kommet til 
sit eget liv, som det former sig for ham i 
klosterskolen og på fodboldbanen. 

 

 

Ginger Scott: Dig & alt derefter 

Cass vil starte på en frisk på college. Hun vil ikke 
længere være hende, der er løs på tråden eller 
hende med sclerose. Da hun møder Ty får han 
hende endda til at drømme om at spille fodbold 
igen. Romantisk og stærk collegefortælling for 
især unge kvinder. 2. del af Young adult serien 
McConnell. 
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Tage Skou-Hansen: Medløberen 

Den 40-årige skilsmisseadvokat og 
fodboldentusiast, Holger Mikkelsen fortæller sin 
spændende livshistorie til veninden Bente, 
hvorved han belyser væsentlige sider af sport, 
kærlighed og samfund. 

3. del af serien der begyndte med ”De nøgne 
træer”. 

Arild Stavrum: Golden boys 

Den tidligere fodboldspiller, Steinar Brunsvik, er 
blevet advokat og hyres som forsvarer for en 
nigerianer, der er anklaget for mordet på 
spilleragenten Arild Golden. Det bliver et farligt 
gensyn med en korrupt og tvivlsom fodboldverden 
med millionforretninger og meget lidt moral. 

 

Rune Stefansson: Højt spil 

En spiller fra FC Roskilde myrdes på brutal vis. 
Privatdetektiven Marcelo Krankl begynder at 
trevle sagen op, og sporene peger mod 
matchfixing og fodboldstorklubben FC Bayern 
München. 4. del af serien om Marcelo Krankl. 

 

 

David Thomas: Jackie 

En fodbold- og ølglad macho får ved en 
fejltagelse foretaget en kønsskifteoperation, og 
desværre er der ingen vej tilbage, så det er på 
med de højhælede og ud i livet som kvinde. 
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Ullberg Westin, Gabriella: Ensommerfugl 

Juleaften 2012 myrdes Henna Pedersen, der er 
gift med Sveriges bedste fodboldspiller, af én, der 
klædt ud som julemanden. Politimanden Johan 
Rokka, som netop er vendt hjem til sin 
barndomsby, skal efterforske mordet. Samtidig 
indleder han en hed affære med den unge 
smukke Angelica. Inden længe flettes job og fortid 
sammen. 

 

Manuel Vazquez Montalbán: Centerforwarden 
blev myrdet ved aftenstide 

Fodboldklubben "FC Barcelona" engagerer 
privatdetektiven Pepe Carvalho til at opklare 
dødstruslerne mod klubbens nye engelske spiller, 
og undersøgelserne bringer et sandt morads af 
korruption, jordspekulation og narkokriminalitet 
frem i lyset. 

7. del af spansk krimiserie. 

Per Wahlöö: Høvdingen 

Den ny leder af en lille svensk fodboldklub 
kæmper med diktatoriske midler for at rykke sin 
klub op gennem divisionerne. Bag spillet på de 
grønne græsbaner lurer korruption og 
magtmisbrug, 

 

Jacob Weinreich: Anfield road 

En række venner i slutningen af 20'erne og 
begyndelsen af 30'erne har alle svært ved at finde 
det rette fodslag i kærligheden. Den sortklædte 
kulturjournalist og Liverpool-fan Rune, som er en 
af hovedpersonerne, keder sig og bruger flere 
kræfter på at jagte en gammel kærest end på at 
redde sit skrantende ægteskab 
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Jacob Weinreich: Ringside 

Rasmus V. Knudsen har droppet studierne på 
Aarhus Universitet, og nu tosser han rundt, 
forelsket i sin bedste vens kæreste og træt af sin 
egen, skriver på århundredets roman, og leder 
efter sig selv. Rasmus liv og temaerne i romanen 
er centreret omkring fodbold, rockmusik, 
kærlighed og karriere. 

 

Philipp Winkler: Kampdag 

Heiko har to familier, den fraværende biologiske 
og fodbold-familien hvor det virkelige 
sammenhold eksisterer. Det sker gennem en 
glødende opbakning til Hannover 96, hvor der 
uddeles organiserede "bøllebank" på holdets 
kampdage. Heiko stiger i kommandograderne 
samtidig med at hans rigtige familie krakelerer. 

 

Jesper Wung-Sung: To ryk og en aflevering 

Korte realistiske noveller fra en havneby i 
provinsen. Mænd i alle aldre fra den lille dreng via 
pubertetsknægten og den voksne mand til 
oldingen skildres i deres hverdagsagtige 
tilværelse på fodboldbanen, grillbaren, værtshuset 
osv. 

 

Theis Ørntoft: Solar 

Roman om Theis der oplever en stadig større 
apati i et liv med Fitness World, GTA-spil, fodbold, 
parforhold og sex. Sygdom, hjemløshed og en 
rejse ned gennem Europa følger. I Portugal 
møder han Diago og Theis' liv nedsmelter i druk, 
stoffer og hallucinationer. 
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Frode Øverli: Hvem? Mig!? 

Første bind af mange i en tegneserie med  
humoristiske striber om den midaldrende og 
fodboldtossede Pondus og hans families og 
venners dagligdag med og uden fodbold og sex. 

 

 

 


